UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Viator Christianvs Recta Ac Regia in coelum Via tendens**

Soliloquium Animæ. Vallis Liliorum. De Tribus Tabernaculis. Gemitus & suspiria animæ pœnitentis, seu de Vera Compunctione Cordis. Cohortatio ad Spiritualem profectum

**Thomas <von Kempen>**

**Coloniae Agrippinae, 1682**

XXI. De claro intellectu sacræ Scripturæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53320](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53320)

satis, tu autem in gravissimis crebrius offendisti.

Patienter ergo dolores infirmitatum sustine, & te derelictum interdum ab hominibus gaude, ut cum Lazaro merearis cœlestis regni januam introire.

CAP. XXI. *De claro intellectu sacra Scriptura.*

*Psal. 118.*

**D**eclaratio sermonum tuorum illuminat, & intellectum dat parvulis.

*Vfus S. Scripturae quis.*

Quaecumque in lege veteri & nova scripta sunt, ad doctrinam animæ nostræ scripta sunt; ut Deo fideliter serviamus, odiendo malum, & adhærendo Deo, Summo Bono, corde puro, integro, & perfecto, hic & in futuro.

*Ad intelligentiã ejus quo modo perveniendum.*

Quæ igitur ignoras, humiliter quære; & quæ non bene intelligis pete reverenter à doctioribus tibi declarari. Nam declaratio sermonum Dei illuminat corda parvulorum.

Si non potes adhuc altiora capere, tunc parva cum parvulis discite, sicut Dominus Jesus dicit:

*Matt. 18.*

*Sinite parvulos venire ad me, talium est enim regnum cœlorum.*

*Quæ*

exc  
tar  
cto  
se  
do  
no  

du  
fac  
me  
stu  
ne  
do  

lib  
do  
te.  

ria  
M  
S  
fa  
di  
fo  

e  
e  
fu  
r

Quæ ergo intellectum tuum  
excedunt, noli temere perscru-  
tari; sed omnia hæc Spiritui san-  
cto committe, & firmiter vera ef-  
se crede; quia Spiritus sanctus  
doctor est omnis veritatis, &  
non potest testis esse falsitatis.

Quòd multi habent multa  
dubia, non est culpa nec vitium  
sacrae Scripturae; sed cæcitas  
mentis eorum, & negligentia  
studii in sacris libris, qui conti-  
nent æternæ salutis necessaria  
documenta.

Igitur canonicas Scripturas  
libenter lege, & expositiones  
doctorum cum diligentia adver-  
te, & intelligere stude.

Nec tamen propter diligen-  
tiam studii, est ab oratione &  
Missarum celebratione cessandū.  
Sæpè enim in oratione et in Mis-  
sa, multa secreta devotis pan-  
duntur, quæ pomposis et curiosis  
scrutatoribus occultantur.

Prodest autem valde parvulis  
et rudibus, cum simplicia verba  
eis proponuntur; nocent verò  
subtilia, attamen juvant, si obscu-  
ra dicta explanantur.